MEMORANDO SEI Nº 27059737/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 07 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 389/2025
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos
para punção e monitoração).

Em atenção ao memorando SEI nº 27039284, seguem as análises solicitadas:

It
e
m

Trata
mento Material/Serviço

Uni
d.
med
ida

Fornec
edor

Ma
rca
Reg
istr
ada

Mode
lo
(Prop
osta)

Desc
ritiv
o de
acor
do
com
o
edit
al?

8.10.1
-
ANVI
SA

8.10.2 -
Prospe
cto,
ficha
técnica,
image
m de
site

11 -
Amos
tras

Parecer

39 Exclus
ivo
25%

16329 - FRASCO DE
ALIMENTAÇÃO EM
SONDA (500 ML) EM
PVC/ POLIETILENO,
FLEXÍVEL,
BRANCO
TRANSPARENTE,
GRADUADO, 500
ML, COM ABA PARA
SUSPENSÃO,
ABERTURA TIPO
MAMADEIRA COM
BOCA ROSQUEADA
E ENTRADA PARA
EQUIPO PADRÃO.
PROTEÇÃO
INDIVIDUAL,
RÓTULO

Uni
dad
e

TORRE
FORTE
ATACA
DO E
VAREJ
O
LTDA

BIO
BA
SE

--- De
acor
do.

80212
34002
2 -
Regist
ro
vigent
e.
Confir
mado
no
portal
da
ANVI
SA.

Apresen
tou.

--- O edital
exige que o
item seja
branco
transparent
e e aba
para
suspensão.
No
prospecto,
não foi
possível
identificar
se o item
ofertado é
branco
transparent
e e possui

07/10/2025, 08:39 SEI/PMJ - 27059737 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 07/10/2025, às 08:25, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27059737 e o código CRC DBA09469.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.160452-5
27059737v4

INDICATIVO,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
VALIDADE, LOTE,
ISENÇÃO/
REGISTRO NO M.S./
ANVISA. Cota
Reservada até 25%

aba para
suspensão.

Para
continuida
de da
análise,
solicitamos
que a
empresa
confirme:

1 - Que o
item
ofertado é
branco
transparent
e.

2 - Que o
item
ofertado
possui aba
para
suspensão.

07/10/2025, 08:39 SEI/PMJ - 27059737 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2